BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5242/TCHQ-KTTT
V/v giá tính thuế mặt hàng đá mài
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan Lạng Sơn
- Công ty TNHH Quyên Anh
(16k, Tổ 4, Đường Nguyễn Trãi, phường Thanh Xuân Nam, Quận    Thanh Xuân, Hà Nội)

Trả lời công văn số 17/CV-QA ngày 09 tháng 10 năm 2003 của Công ty TNHH Quyên Anh về việc xem xét giá tính thuế mặt hàng đá mài bóng đá Granitss, Tổng cục hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Công văn số 2959/TCHQ-KTTT ngày 24 tháng 6 năm 2003 của Tổng cục Hải quan về việc hướng dẫn một số nội dung về giá tính thuế theo mặt hàng đá mài do Công ty nhập khẩu tại tờ khai số 4910/NK/KD/TT ngày 25 tháng 9 năm 2003 là mặt hàng không thuộc mặt hàng nhà nước quản lý giá tính thuế và chưa được quy định tại các bảng giá ban hành kèm theo quyết định số 149/2002/QĐ-BTC ngày 9 tháng 12 năm 2002 của Bộ Tài chính và quyết định số 88/2003/QĐ- Bộ Tài chính ngày 16 tháng 7 năm 2003 của Bộ Tài chính, do đó Hải quan Lạng Sơn phải xây dựng giá để tính thuế (không quy đổi mức giá loại có kích thước khác tại bảng giá để áp giá cho lô hàng trên).

Yêu cầu Hải quan Lạng Sơn kiểm tra lại hồ sơ gốc, Căn cứ các nguyên tắc về xây dựng giá để xây dựng bổ sung các mức giá theo quy định, trên cơ sở các mức giá và hiệu lực của các quyết định để áp dụng và giải quyết khiếu nại cho doanh nghiệp.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty biết và liên hệ với Hải quan Lạng Sơn để được giải quyết cụ thể.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cẩn